
-  
- 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
ΘΕΜΑ:  «Έγκριση υλοποίησης εκπαιδευτικών δράσεων του ΚΠΕ Λιθακιάς Ζακύνθου στο πλαίσιο 

της παρουσίασης των προγραμμάτων Π.Ε.  που υλοποιήθηκαν το σχολικό έτος 2013 – 2014  και 

του “Μαθητόκοσμου 2014”» 

Σε απάντηση του υπ` αρ. πρωτ. 57694/Γ7/11-04-2014 εισερχομένου εγγράφου και  έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
2. Το Νόμο 1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
3. Το Π.Δ. 161 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/23-06-2000), «Μεταβίβαση στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 
αρμοδιοτήτων, τοπικού ενδιαφέροντος, που αφορούν την Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια 
Εκπαίδευση». 
4. Την υπ’ αριθ. 83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α. με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των 
Εκπαιδευτικών στα Κέντρα   Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)». 
5. Την υπ’ αριθ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών 
των Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.». 
6. Την υπ’ αριθ. 119159/Γ7/08-11-2002 εγκύκλιο με θέμα «Έγκαιρη αποστολή αιτήσεων για 
εγκρίσεις μετακίνησης εκπαιδευτικών και ομάδων μαθητών». 
7. Την Πράξη: «Δράσεις Δια Βίου Μάθησης για το Περιβάλλον και την Αειφορία», 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», Άξονας Προτεραιότητας 7: 
«Ενίσχυση της δια βίου εκπαίδευσης ενηλίκων στις 8 Περιφέρειες Σύγκλισης» (ΑΠ1717/06-02-
2012 της ΕΥΔ), Άξονας Προτεραιότητας 8: «Ενίσχυση της δια βίου εκπαίδευσης ενηλίκων στις 
3 Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου» (ΑΠ1718/06-02-2012 της ΕΥΔ), Άξονας Προτεραιότητας 9: 
«Ενίσχυση της δια βίου εκπαίδευσης ενηλίκων στις 2 Περιφέρειες Σταδιακής Εισόδου» 
(ΑΠ1719/06-02-2012 της ΕΥΔ). 

     8. Το υπ’ αριθ. 64/08-04-2014 (αριθ. πρωτ. Σ.Ε.Π.Ε.Δ 1984/14-04-2014) έγγραφο του ΚΠΕ   
Λιθακιάς Ζακύνθου. 

ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 

Την υλοποίηση από το ΚΠΕ Λιθακιάς Ζακύνθου, σε συνεργασία με τη Δ.Π.Ε. και τη Δ.Δ.Ε. Ζακύνθου, 
καθώς και τις Υπεύθυνες Σχολικών Δραστηριοτήτων της Δ.Π.Ε. και της Δ.Δ.Ε. Ζακύνθου, των 
παρακάτω περιβαλλοντικών δράσεων:  
Α. Με τη Δ.Δ.Ε. Ζακύνθου και την Υπεύθυνη Σχολικών Δραστηριοτήτων της Δ.Δ.Ε. Ζακύνθου: 

1. Ποδηλατική διαδρομή με τίτλο «Ποδηλατώ στην πόλη της Ζακύνθου» την Κυριακή 4 Μαΐου 
2014 

2. Ημερίδα παρουσίασης Προγραμμάτων Π.Ε.  εντός του μηνός Μαΐου 2014 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ  
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Β’ ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
 

 

  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: t05sde1@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Αναστασία Ξυλόκοτα 
                           Θάλεια Σκανδάμη 
Τηλέφωνο: 210 344 3002 
FAX:             210 344 3013 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ    Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

-ΚΠΕ  Λιθακιάς Ζακύνθου 
-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
-ΙΝΕΔΙΒΙΜ 
 

 
 
 
 

Μαρούσι, 30-04-2014 
Αρ.Πρωτ.: 66957/Γ7 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΠΡΟΣ: 

 

 

mailto:t05sde1@minedu.gov.gr


3. Έκθεση των φωτογραφιών που έλαβαν μέρος στον μαθητικό διαγωνισμό ψηφιακής 
φωτογραφίας του ΚΠΕ Λιθακιάς Ζακύνθου, στο φουαγιέ του Πνευματικού Κέντρου του 
Δήμου Ζακύνθου από 5/5/2014 έως 10/5/2014  

4. Έκθεση μακετών κτηρίων της Ζακύνθου που κατασκεύασαν οι μαθητές, στο φουαγιέ του 
Πνευματικού Κέντρου του Δήμου Ζακύνθου από 5/5/2014 έως 10/5/2014 

5. Βράβευση των νικητών του μαθητικού διαγωνισμού ψηφιακής φωτογραφίας του ΚΠΕ 
Λιθακιάς Ζακύνθου και των σχολείων τους εντός του μηνός Μαΐου 2014 

6. Φεστιβάλ Οικολογικών Ταινιών για μαθητές Β/θμιας Εκπαίδευσης από 5/5/2014 έως 
10/5/2014  

Β. Με τη Δ.Π.Ε. Ζακύνθου και την Υπεύθυνη Σχολικών Δραστηριοτήτων της Δ.Π.Ε. Ζακύνθου 
7. Ημερίδα παρουσίασης Προγραμμάτων Π.Ε.  εντός του μηνός Ιουνίου 2014 
8. Το Φεστιβάλ Οικολογικών Ταινιών για μαθητές της Α/θμιας Εκπαίδευσης από 2/6/2014 έως 

6/6/2014  
9. Έκθεση φωτογραφικού υλικού από τον σεισμό του 1953, στο φουαγιέ του Πνευματικού 

Κέντρου του Δήμου Ζακύνθου από 2/6/2014 έως 6/6/2014 
10. Την μετακίνηση στις 5/06/2014, ημέρα Περιβάλλοντος, εκατό μαθητών, μελών 

περιβαλλοντικών ομάδων και των συνοδών εκπαιδευτικών στο πεδίο (παραλία Λαγανά) και 
την υλοποίηση περιβαλλοντικών δραστηριοτήτων. 

      Στόχος των δράσεων είναι αφενός η ευαισθητοποίηση των μαθητών και μαθητριών του Νομού 
Ζακύνθου σε θέματα προστασίας του φυσικού περιβάλλοντος και αφετέρου η κοινοποίηση των 
«καλών πρακτικών» των περιβαλλοντικών προγραμμάτων. 
      Οι δράσεις πραγματοποιούνται στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης «ΚΕΝΤΡΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΙΑ –ΔΡΑΣΕΙΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ EΝΗΛΙΚΕΣ» μέσω του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» με τη συγχρηματοδότηση της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο – Ε.Κ.Τ. ) και εθνικών πόρων. 
   Ο προϋπολογισμός για τις παραπάνω δράσεις είναι ο εξής: 
   Κέτεριγκ στις 4/05/2014 (ποδηλατοδρομία) :                                   350 ευρώ 
   Κέτεριγκ παρουσίασης Περ. Προγρ. Β/θμιας :                                  250 ευρώ 
   Ηχητική κάλυψη παρουσίασης Περ. Προγρ. Β/θμιας :                     150 ευρώ                                                                                     
   Κέτεριγκ παρουσίασης Περ. Προγρ. Α/θμιας :                                  250 ευρώ 
   Ηχητική κάλυψη παρουσίασης Περ. Προγρ. Α/θμιας :                     150  ευρώ 
   Μετακίνηση μαθητών στο πεδίο 5/06/2014                                     450 ευρω 
   Κετεριγκ στις 5/06/2014 (πεδίο Λαγανά)                                           300 ευρω 
   Αφίσες                          250 ευρω 
   Καθαριότητα αίθουσας   Πνευματικού Κέντρου                                400 ευρώ 
  Αγορά δικαιωμάτων ταινίας                                                                 300 ευρώ 
 ΣΥΝΟΛΟ                                                                                                2850 ευρω 

   

 Το παραπάνω κόστος  θα καλυφθεί από το οικείο Τεχνικό Δελτίο του ΚΠΕ Λιθακιάς Ζακύνθου.                                                                            
 
 
                                                                                                                     Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                                                                                                                                                                                        
 
                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                         ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΚΥΡΙΑΖΗΣ 
 
                                                                                                                                
Εσωτερική διανομή 
-Γραφείο Γενικού Γραμματέα        
-Δ/νση Σ.Ε.Π.Ε.Δ.,Τμήμα Β' Αγωγής Υγείας &  
Περιβαλλοντικής Αγωγής 

ΠΙΣΤΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Από τη Διεύθυνση Διοικητικού 

Τμήμα Πρωτοκόλλου & Διεκπεραίωσης 
 

ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 


		2014-05-06T08:01:31+0300




